ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2015.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano de 2015, às 10:00h, na sede da ARCE,
presentes os Conselheiros: Adriano Costa; Artur Silva; Fernando Alfredo Franco;  Hélio Winston
Leitão;  a  Diretora  Executiva  Tatiana  Sampaio;  e  a  Assessora  do  Conselho  Diretor  Andréa
Guimarães, que atuou como Secretária.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PCTR/CTR/0035/2015: Interessado: Departamento Estadual de Transito – DETRAN/Ce; Assunto:
Homologação do Reajuste Tarifário do Serviço Regular Metropolitano de Transporte Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará; Relator: Adriano Campos Costa; Decisão: O
Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  acolher  o  Parecer  PR/CET/0032/2015,  para  o  fim  de
aprovar  os  cálculos  relativos  ao  Reajuste  Tarifário  do  Serviço  Regular  Interurbano  de
Transporte Intermunicipal de Passageiros no Estado do Ceará, com a devida homologação da
correção do IRT proposto pelo DETRAN-Ce,  nos termos do voto do Relator.